PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

S G

INDICAÇÃO Nº 1516/2024

Assunto: Reconstrução da guia da calçada da Rua Santa Rita, próximo ao n° 258, no Bairro Campo

Grande.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis junto à Secretaria de Infraestrutura visando à

reconstrução da guia da calçada da Rua Santa Rita, próximo ao n° 258, no Bairro Campo

Grande.

A presente solicitação é feita em nome dos moradores que reclamam das

condições da calçada, favorecendo acidentes no local.

Da mesma maneira, nos dias de chuva, a guia baixa libera o escoamento

das águas pluviais para as residências próximas ao local, gerando transtornos para os

moradores da região.

Deste modo, respeitosamente, recorremos aos préstimos da Prefeitura

Municipal e, antecipando agradecimento pela atenção dispensada, subscrevemos.

Sala das Sessões, 15 de maio de 2024.

PAULINHO DOS CONDUTORES

Vereador - PODEMOS

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 1516/2024 – Vereador Paulinho dos Condutores - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

S G